

# Referat for skolebestyrelsesmøde på Hellebækskolen

20. september 2023 kl. 19.00 – 21.00

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Fredrik Fabian Eriksen, Anders Blomgren, Thomas Horn, Dorte Lendal, Rie Kaiser-Nielsen, Inge Anna Jørgensen, Nicklas Larsson, Oliver Zillo, Andreas Westergaard Sevel, 1. suppleant Christian Kragh, 2. suppleant Sarah Ørndrup og Olga (elevrådet).

Afbud: Janus, Anders, Jacob, Oliver, Mads, Ulrik og Nikoline

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
Formalia /Fredrik	Godkende referat fra sidste møde Velkomst til nye	Bilag	19.00 – 19.05	Velkommen til alle – også de nye medlemmer, som via fredsvalg er blevet suppleanter.  Referat fra seneste møde er godkendt.
Nyt fra elevråd	Sikre at sager fra elevrådet bliver behandlet og evt. implementeret	Elevrådet fremlægger nyt.	19.05 – 19.20	Elevrådet på udskoling er begyndt at bruge samme mødeskabelon som skolebestyrelsen benytter til deres møder.  Elevrådet fra udskoling har drøftet ventilation i bygning 5 Der kommer markiser uden på bygningen og vi afventer at kommunens ejendomsservice får dette iværksat. Der er fokus på at de borde der mangler gummikanter renoveres. Udskolingens skole OL er i gang med at blive lagt i kalenderen. Hærværkometer skal afklares i skolebestyrelsen, det er et punkt der drøftes mellem elevråd og Thomas. UTH – Unges Talerør Helsingør mødtes i dag. Der var repræsentanter fra skolen med. Der spørges om udskoling kan få lov til at være indenfor i pauserne. Lige nu arbejdes der på en løsning med et område hvor de kan være.  Elevrådet på indskoling er meget aktive og de deltager aktivt på morgensamlinger og holder oplæg. Samt laver planer for pauser og fordeling af multibanen. De er også bærende kræfter i vores plantning af træer ved hovedindgangen. Elevrådsmøderne på indskoling ligger om tirsdagen hvor 1. årgang har udeskole, dette burde rulle på forskellige dage.
Pejlemærker + styrkeliste	Tilsyn med bestyrelsens pejlemærker	Drøftelse Bilag	19.20 – 19.40	Skolens pejlemærker og styrkeliste blev gennemgået. Skolens økonomi er genoprettet i løbet af de seneste år. Så skolens almenområde er stabilt. Skolens udgifter ift. elever med særlige behov giver ekstra udgifter og genererer underskud. Det er det samme billede for alle skoler i Helsingør.

				<p>Fravær og personaleomsætning ligger godt ift. resten af kommunen. SFO er i øjeblikket ramt af orlov og sygdom, som ikke er sammenhængende med trivsel og arbejdsmiljø. Omsætningen er også relativ høj, da der i maj måned ansættes for en kortere periode.</p> <p>Elevernes fravær kunne differentieres, således at man kan se hvad der er bekymrende fravær kontra fri uden for ferier.</p> <p>Attraktiviteten for skolen er stor, vi tiltrækker mange elever fra eget men også fra andre skoledistrikter</p> <p>Det nævnes at der ønskes noget at sammenligne med, men intentionen med dokumentet er at følge skolens egen progression.</p> <p>Thomas sender link til hvor en del af data kan findes, eks. fra UVM.</p>
Kantine og udskolingspauser	Beslutte proces for bestyrelsens tanker om kantine for udskolings eleverne	Drøftelse og beslutning	19.40 – 20.00	<p>Relevant ift. denne diskussion nævnes det at der har været besparelser i klubben, samt en omstrukturering ift. at skolen nu hører under skolebestyrelsen.</p> <p>Der var tidligere afsat penge til at genetablere kantine på udskolingen. Således at udskolingen ikke går på Bølgen og spiser, men bliver på skolen.</p> <p>Genbrug – elevfokusuge om cirkulær økonomi. Indskolingen har god erfaring med genbrug.</p> <p>Oprindeligt skulle eleverne på Bølgen i forbindelse med at de skulle have bevægelse (reform).</p> <p>Overvejelser:  Er der personale der kan varetage opgaven på skolen?  Hvad vil det gøre ved skolen at hele udskolingen er på matriklen?  Må elever fortsat gå på Bølgen/i Netto?  Har personalet kompetencer til at varetage køkkenet?  Kan der gives ejerskab til eleverne?</p> <p>Skolebestyrelsen vil gerne have en konkret præsentation af en løsning. Gerne en løsning der involverer elever og forældre.</p>
Kontaktforældremøde	Give input til arbejdsgruppen	Drøftelse	20.00 – 20.10	<p>Mødet er d. 3. oktober. Nicklas, Andreas og Frederik er arbejdsgruppen og arbejder ud fra det koncept som blev benyttet sidste gang.</p> <p>Thomas indkalder forældre over AULA</p>
Principper	Overblik og tidplan Vi ser ind i tre principper	Drøftelse og beslutning Bilag	20.10 - 20.40	<p>Følgende 3 principper blev gennemgået:</p> <p>Princip 1.8 – Alsidig skoledag – Godkendt 20.09.23</p> <p>Princip 5.2 – Meddelelsesbogen – Godkendt 20.09.23</p>

				<p>Princip 6.1 – Studieture og lejrskoler – Godkendt 20.09.23</p> <p>Rette vedtaget d. xx til revideret d. xx Sendes ud i PDF til skolebestyrelsen Lægges op på skolens hjemmeside i PDF format.</p>
<p>Nyt fra ... /Alle</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Forældrene</li> <li>• Personalet</li> <li>• Ledelsen</li> </ul>	<p>Samle op på det der er sket siden sidst med interesse for skolebestyrelsen.</p>		20.40 – 20.55	<p>Klubben har været igennem en økonomisk og dermed personalemæssig tilpasningsproces. Det har været et ordentligt forløb for medarbejderne og klubben er ved at finde sin nye form.</p> <p>Der er lejrskole for 7. klasserne og det er tydeligt at mærke at udskolingens lærere er virkelig dygtige til aldersgruppen.</p> <p>Som ny på skolen er det rart at mærke en skole med nærvær.</p> <p>Ros til film på 0. årgangs forældremøde. Det siger så meget mere end et ppt.</p> <p>Arbejdet med etablering af legeplads/uderum starter i uge 43</p> <p>Ansættelser: Lærer til 2. årgang er startet og der har været samtaler til 2 stillinger i SFO (barsel og orlov). Der har til alle stillingerne været et flot ansøgerfelt.</p> <p>Middelalderfest med god opbakning af forældre og godt vejr. Engageret personale og gode boder.</p> <p>9, klasserne skal i praktik.</p> <p>Der er naturvidenskabsfestival i uge 39.</p> <p>Tre lærere fra skolen har modtaget en pris fra Danmarks Lærerforening, hvilket er en stor anerkendelse og der er stor opmærksomhed fra medier mm.</p> <p>Der er udarbejdet en folder om skolens Ressource og læringscenter. Den sendes ud til skolebestyrelsen.</p> <p>Det har været positivt med de nye klasser i udskolingen. Det opleves at der er forskel på hvordan lærerteams fungerer og arbejder, klassernes samspil og forældrenes opbakning til skolen og samarbejde – også forældre i mellem.</p>

Næste møde.	Næste møde er 3. oktober og 14. november		5 min	Husk næste møde ligger sammen med kontaktførelsemødet.
-------------	--	--	-------	--